
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 
 
DETERMINA N. 25-2022 
 
 
CUP: B59J21019570006     
CNP: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-116           
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SU VOCE DI SPESA "PUBBLICITA'" - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 
del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le attività negoziali ai sensi dell'art.45 c.2 del d.lgs.n. 129/2018; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 380 del 14.12.2021  con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/25;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 386 del 11.2.2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 

28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO  La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/  0042550  che determina l’avvio delle  
  attività e il contestuale avvio della spesa 

http://www.codiceappalti.it/




 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 
 
 
VISTA la necessità di provvedere all'acquisto di idonee targhe ed etichette di cui alla nota 

MIUR prot..0011805 del 13.10.2016 da apporre nelle sedi di fruizione dei beni 
acquistati con le risorse del progetto PON nonché sui beni stessi 

VISTO il preventivo pervenuto da Etichettificio Sberna Luca acquisito con prot. n. 2187 del 
18.3.2022, risultante, tra quelli pervenuti, il più economico nonché congruo con le 
esigenze di cui sopra; 

CONSIDERATO      che la previsione di spesa di € 366,00  iva compresa per tale acquisto rientra nella   
soglia di spesa prevista dal Nuovo Codice art. 36 comma 2 lett.b (per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori  economici o per i lavori in amministrazione diretta); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
 

Avvio di una procedura di affidamento diretto  a Etichettificio Sberna Luca per la fornitura di n. 7 targhe in 
plexiglass con distanziali e n. 30 etichette 

 
Art. 2 Modalità di pagamento 
 

Il sottoscritto s’ impegna al pagamento del servizio richiesto nei tempi previsti al ricevimento della fattura 

elettronica con CIG  Z7535B7D1D  .COD. UNIVOCO UFRDYQ previa verifica della relativa Regolarità 
contributiva (DURC). 

 
 

Art. 3  RUP 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento la 
Prof.ssa. Teresa Bonaccorsi -Dirigente Scolastica.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Teresa Bonaccorsi 

      (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 

http://www.codiceappalti.it/

		2022-03-23T12:43:35+0100
	TERESA BONACCORSI




